МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
П Р И К А З

13.09. 2017 года

№40/ВН
О назначении ответственного
за аттестацию педагогических работников
в 2017-2018 учебном году
В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 № 209

приказываю:

1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических кадров в 2017-2018 учебном году заведующую организационно-массовым отделом Исламову Э.И.

2. Заведующей орг.массовым отделом Исламовой Э.И.:

2.1.Организовать изучение федеральных и региональных нормативных документов по аттестации педагогических кадров.

2.2. Создавать условия для прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников.

2.3. Оказывать методическую помощь при подготовке к аттестации педагогическим работникам (оформление аттестационных документов в соответствии с установленными требованиями).
 2.4. Своевременно принимать  заявления педагогических работников на аттестацию для установления квалификационных категорий.

2.5 Сформировать списки на аттестацию педагогических работников.

2.6.Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников о дате,  месте и времени аттестации.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «СДЮСШОР»

Гаджиев Э.З.
С приказом ознакомлена:

Исламова Э.И. ____________